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ning, vil man kunne holde udgiften hertil nede 
på det af ministeren nævnte beløb. En reel fjer- 
nelse af lossepladsen skønnes af ministeriets 
egne eksperter at koste to gange så meget. 

Svar (11/6 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Til Udenrigsministeriets brug for forhandlinger- 
ne med USA om tilbageførslen af Dundasområ- 
det til civilt område skitserede Miljøstyrelsen i 
april 2001 mulige foranstaltninger i forbindelse 
med overtagelsen af USAs gamle losseplads 
sydøst for Dundasbjerget. Udgifterne til afbø- 
dende foranstaltninger, eventuelt med omplace- 
ring på stedet af dele af lossepladsen, blev den- 
gang af Miljøstyrelsen skønnet til 15 -  20 mill. kr. 
Et tænkt scenarie med transport af losseplad- 
sens affald ud af Grønland blev dengang af Mil- 
jøstyrelsen skønnet til 200 mill. kr. og i øvrigt 
umiddelbart karakteriseret som. urealistisk. 

Der kan altså principielt svares ja til spørgs- 
målet med den tilføjelse, at Miljøstyrelsen til 
Udenrigsministeriet i april 2001 umiddelbart 
vurderede løsningen som urealistisk. Der er ef- 
terfølgende taget udgangspunkt i afværgeforan- 
staltninger på stedet svarende til en normal 
grønlandsk praksis, som stillet i udsigt af den 
daværende udenrigsminister i skrivelse af 13. 
september 2001, og ikke til en fjernelse af losse- 
pladsen ved transport til Danmark eller andet 
land, jf. svar af 3. juni 2003 på spørgsmål 362 -  
364 (alm. del -  bilag 926) stillet af Miljø- og Plan- 
lægningsudvalget den 15. maj 2003. l. l 

Spm. nr. S 3559 

Til statsministeren (6/6 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Vil statsministeren oplyse, hvilke beføjelser de 
politisk udpegede bestyrelsesmedlemmer i DRs 
bestyrelse har, herunder om de har beføjelser til 
at blande sig i og hermed begrænse, hvorledes 
DR tilrettelægger og prioriterer nyhedsdæknin- 
gen?« . 

Begrundelse 

Karsten Madsen, der er udpeget til Danmarks 
Radios bestyrelse af Venstre, har offentligt kriti- 
seret DR's nyheder for at være for negative over 
for krigen i Irak. Samtidig har han talt for at 
svække DR's placering i mediebilledet ved at 
opdele DR's nyhedsafdeling i flere små afdelin- 
ger. Dansk Folkepartis nye medlem af DR's be- 
styrelse, Søren Espersen, har svaret på kritikken 
over bestyrelsesmedlemmernes indblanding, at 
det er naturligt, at den, der betaler orkesteret, 
også bestemmer musikken. 

Sidst har medlem af Folketingets Præsidium 
Poul Nødgaard i sin grundlovstale udtalt: »Be- 
styrelsen i Danmarks Radio er nu naturligvis 
borgerlig, og det må være lysende klart, at de 
ikke blot kan vandre videre ad den vej, som den 
socialistiske bestyrelse havde anlagt, og hvor di- 
rektionen i Danmarks Radio havde helt frie tøj- 
ler.« 

Spørgeren er betænkelig ved, at det ser ud 
som om, der er lagt et pres på DR, der ikke 
umiddelbart er i overensstemmelse med grund- 
lovens beskyttelse af presse- og ytringsfriheden. 

Svar (24/6 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Kulturministeren har til brug for besvarelsen 
oplyst følgende: 

»Der henvises til besvarelsen af 23. november 
2002 af spørgsmål nr. 3 stillet af Folketingets 
Kulturudvalg den 18. november 2002 vedrøren- 
de forslag til lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed samt besvarelsen den 21. maj 2003 i Folke- 
tingets spørgetid af spørgsmål nr. S 3335 og 
S 3336 stillet af Mette Frederiksen (S) den 15. maj 
2003. 

Som nævnt i disse svar fremgår det bl.a. af 
§ 17 i radio- og fjernsynsloven, at bestyrelsen for 
DR er den øverste ledelse, og at bestyrelsen har 
det overordnede programansvar og ansvaret for, 
at de bestemmelser for institutionens virksom- 
hed, der er fastsat i loven og bestemmelser fast- 
sat i medfør af loven, overholdes. Endvidere 
fremgår det, at bestyrelsen fastsætter de almin- 
delige retningslinjer for DR's virksomhed og an- 
sætter generaldirektøren og øvrige medlemmer 
af DR's direktion. 

I de almindelige bemærkninger til radio- og 
fjernsynsloven, afsnit 2.3.2.2., fremgår det, at 
dette bl.a. betyder, at bestyrelsen for DR har det 


